7 בפברואר 2017

לכבוד
יו"ר, חברות וחברי ועדת חוקה, חוק ומשפט
הכנסת
ירושלים

שלום רב,

**הנדון: הצעת חוק הגבלת גישה לאתר אינטרנט
לשם מניעת ביצוע עבירות, התשע"ז-2017**

לקראת הדיון ביום רביעי הקרוב בהצעת החוק שבנדון (להלן: הצעת החוק או הצעת החוק הנוכחית),
אנו מתכבדים להציג את עמדתנו כדלקמן:

1. הצעת החוק מבקשת להסמיך את בתי המשפט להגביל את הגישה לאתרי אינטרנט, כדי למנוע המשך ביצוע עבירות.

החלק שעסק בהגבלת שימוש במקומות אושר לאחרונה בקריאה שלישית.² כעת עומדת לדיון הצעת החוק הנוכחית, שהיא **גרסה חדשה** של החלק שמסדיר הגבלת גישה לאתר אינטרנט.

¹ הצעת חוק הגבלת שימוש במקום לשם מניעת ביצוע עבירות (תיקון מס' 2), התשע"ד-2014, ה"ח הממשלה 338.

² חוק הגבלת שימוש במקום לשם מניעת ביצוע עבירות (תיקון מס' 2), התשע"ו-2016, ס"ח 942.

3. לפי ההצעה, הגבלת הגישה תתבצע באמצעות **צו לספקי גישה לאינטרנט**, ולספקי שירות איתור אינטרנטי (כדוגמת מנועי חיפוש). אם בית המשפט מצא כי האתר מאוחסן על שרת הנמצא בישראל, לא יינתן צו להגבלת גישה, אלא צו שיוורה על הסרתו של אתר האינטרנט מהשרת.
4.

מכירת סמים מסוכנים להוציא סמים קלים (פריטים 1 ו-2 בסימן א' לחלק א' בתוספת הראשונה לפקודת הסמים המסוכנים – קנבוס ושרף של קנבוס)" (ההדגשה אינה במקור). ס' 4(ב) (2) להצעת החוק הקודמת, הצ"ח הממשלה התשע"ד, עמ' 342.

⁸ הגדרת "ארגון טרור" בהצעת החוק מפנה להגדרה בחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016. אחת ההגדרות הללו היא "חבר בני אדם בתבנית מאורגנת ומתמשכת, שמבצע מעשי טרור או פועל במטרה שיבוצעו מעשי טרור, ובכלל זה חבר בני אדם כאמור שעוסק באימונים או בהדרכה לביצוע מעשי טרור או שעושה פעולה או עסקה בנשק לביצוע מעשי טרור, בין שהוכרז ארגון טרור לפי פרק ב' ובין שלא". ס' 2(א)(1) לחוק המאבק בטרור (ההדגשה אינה במקור).

בכבוד רב ובברכה,

אורי סבח, עו"ד

¹³ ראו, למשל, הוראה בדבר רמת ההוכחה הנדרשת לצורך חילוט רכוש בהליך אזרחי שלא קדם לו הליך פלילי. הוכחת העבירה במקרה כזה תיעשה ברמת ההוכחה הנדרשת במשפט פלילי. סי' 17(א) לחוק מאבק בארגוני פשיעה, התשס"ג-2003.